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1. Цели и задачи

1.1. Отбор в финальный этап Кубка России.
1.2. Выявление лучших спортсменов России.
1.3. Популяризация новуса среди различных социальных групп населения России, включая 

людей с инвалидностью.
1.4. Повышение спортивного мастерства участников соревнований.
1.5. Составление рейтинга спортсменов России.
1.6. Развитие связей между регионами России.

2. Время и место

Место проведения : ДК «Дубитель», Удмуртия, гор.Можга, Горбунова, 3
Ссылка Яндекс карты : https://yandex.ru/maps/-/CCUNJBEeCC
Ссылка Google maps : https://goo.gl/maps/e31zvNpb3MMjaqRW6
Регистрация : 09:00 – 09:30
Начало соревнований : 10:00

3. Руководство соревнованиями

3.1. По поручению «Российской федерации новуса» (далее РФН), соревнования организовывает
и проводит «Оргкомитет третьего этапа Кубка России 2023 года» (далее Оргкомитет этапа).
Организация  работы  Оргкомитета  возложена  на  «Удмуртскую  федерацию  новуса».  В
состав Оргкомитета могут входить представители других региональных федераций.

3.2. Руководит соревнованиями судейская коллегия, утвержденная РФН и Оргкомитетом Кубка
России 2023 года.  РФН  имеет приоритет и право ВЕТО на любые решения, связанные с
организацией и проведением Кубка России.

3.3. Оргкомитет обязуется предоставлять по запросу  РФН  любую информацию, связанную с
организацией и проведением Кубка России.

Председатель Оргкомитета этапа : Файзутдинов Ришат +7-(912)-767-26-59

Судейская коллегия
Главный судья : Угольников Олег
Старший судья :

Судьи "в поле" от региональных федераций назначаются главным судьей по факту 
прибытия на турнир (вписывается в итоговый протокол)

Секретарь : Никандрова Ирина
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4. Условия участия в текущем этапе.

4.1. Участники должны соблюдать правила проведения соревнований, положение Кубка России
и данное положение.

4.2. Гарантированное количество допускаемых участников турнира – 50 человек.

5. Заявки. 

5.1. Представители регионов должны отправить общую заявку от региона на участие в текущем
этапе по электронной почте председателю Оргкомитета Надежде Чайко (n.chayko@mail.ru)
и председателю Оргкомитета отборочного этапа Ришату Файзутдинову (89127672659@mail.ru)
не позднее 4 августа 2023 г.

6. Регистрационный взнос и другие расходы

6.1. Регистрационный взнос составляет 1200 рублей. 
6.2. Регистрационный  взнос  включает  в  себя  200  рублей,  которые  идут  в  призовой  фонд

финального этапа.
6.3. Взнос на питание составляет 200 рублей.

7. Награждение.

7.1. Дополнительные награды будут вручены в номинации «женщины». Участницы, занявшие
первые три места в номинации, награждаются дипломами и медалями.

7.2. Все участники соревнований получат памятные сувениры.

До встречи, друзья!

Приложение 1. 

Состояние турнирного зачета Кубка России 2023 года на начало текущего этапа.

А) По алфавиту:

Фамилия Имя очки место сыграно
этапов

выход
в финал

Азерьер Вадим 110 18 1  

Алимов Георгий 66 32 1  

Альмухаметов Рамиль 247 4 2 4

Бекетов Павел 60 39 1  

Белоусова Виктория 38 70 1  

Берзиньш Айнарс 120 14 1  

Бирин Олег 60 39 1  

Бокатанов Пётр 48 53 1  

Вансович Андрей 71 28 1  

Вассман Андрей 86 23 1  

Галин Рамиль 58 42 1  

Глухова Ольга 113 16 2 13

Гордеев Леонид 43 61 1  

Докукин Аркадий 68 30 1  

Екименко Сергей 181 7 2 7
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Фамилия Имя очки место сыграно
этапов

выход
в финал

Железнов Николай 162 10 1  

Зарипов Александр 89 22 2 17

Зарипова Эльвира 49 52 1  

Зиннуров Раис 53 47 1  

Зинькевич Александр 113 16 2 13

Иванова Ольга 72 27 2 18

Ивин Валентин 71 28 1  

Ивин Владимир 114 15 2 12

Ивин Дан 244 5 2 5

Ивина Ирена 93 21 1  

Карелов Михаил 46 57 1  

Карих Надежда 100 20 2 16

Красноперов Виктор 42 63 1  

Куклин Олег 50 50 1  

Куракина Любовь 44 60 1  

Кучумов Павел 75 25 1  

Лаптев Сергей 58 42 1  

Лесник Александр 66 32 1  

Люкшин Сергей 61 38 1  

Матвеякин Сергей 63 36 1  

Мельников Анатолий 54 45 1  

Меньшиков Дмитрий 46 57 1  

Микрюков Владимир 51 49 1  

Михайлов Сергей 75 25 1  

Мотылева Екатерина 38 70 1  

Орлов Сергей 218 6 2 6

Осипов Василий 47 55 1  

Памятничий Александр 41 64 1  

Папырин Михаил 127 13 2 11

Патрушев Владислав 47 55 1  

Перевозчиков Андрей 39 68 1  

Петров Андрей 54 45 1  

Погудин Дмитрий 64 35 1  

Полуянов Максим 43 61 1  

Сайфетдинов Радик 56 44 1  

Салтыкова Светлана 101 19 2 15

Сапегин Сергей 48 53 1  

Соловьева Алла 41 64 1  

Суворов Анатолий 40 66 1  

Сурмач Владислав 59 41 1  

Терновский Владимир 39 68 1  

Токарев Александр 53 47 1  

Третьяков Александр 145 11 2 9

Угольников Олег 180 8 1  

Усталло Эдуард 68 30 1  

Уютин Константин 45 59 1  

Файзутдинов Ришат 137 12 2 10
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Фамилия Имя очки место сыграно
этапов

выход
в финал

Фурасьев Вячеслав 50 50 1  

Фурасьева Любовь 36 72 1  

Хамулин Александр 266 3 2 3

Цветков Игорь 80 24 1  

Чувызгалова Мария 40 66 1  

Чумичев Олег 362 1 2 1

Шайдулин Вахит 293 2 2 2

Широбоков Владимир 62 37 1  

Шихалеев Алексей 165 9 2 8

Ярошук Владимир 65 34 1  

Б) По кубковым очкам:

место Фамилия Имя очки сыграно
этапов

выход
в финал

1 Чумичев Олег 362 2 1

2 Шайдулин Вахит 293 2 2

3 Хамулин Александр 266 2 3

4 Альмухаметов Рамиль 247 2 4

5 Ивин Дан 244 2 5

6 Орлов Сергей 218 2 6

7 Екименко Сергей 181 2 7

8 Угольников Олег 180 1  

9 Шихалеев Алексей 165 2 8

10 Железнов Николай 162 1  

11 Третьяков Александр 145 2 9

12 Файзутдинов Ришат 137 2 10

13 Папырин Михаил 127 2 11

14 Берзиньш Айнарс 120 1  

15 Ивин Владимир 114 2 12

16 Глухова Ольга 113 2 13

16 Зинькевич Александр 113 2 13

18 Азерьер Вадим 110 1  

19 Салтыкова Светлана 101 2 15

20 Карих Надежда 100 2 16

21 Ивина Ирена 93 1  

22 Зарипов Александр 89 2 17

23 Вассман Андрей 86 1  

24 Цветков Игорь 80 1  

25 Кучумов Павел 75 1  

25 Михайлов Сергей 75 1  

27 Иванова Ольга 72 2 18

28 Вансович Андрей 71 1  

28 Ивин Валентин 71 1  

30 Докукин Аркадий 68 1  

30 Усталло Эдуард 68 1  

32 Алимов Георгий 66 1  
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место Фамилия Имя очки сыграно
этапов

выход
в финал

32 Лесник Александр 66 1  

34 Ярошук Владимир 65 1  

35 Погудин Дмитрий 64 1  

36 Матвеякин Сергей 63 1  

37 Широбоков Владимир 62 1  

38 Люкшин Сергей 61 1  

39 Бекетов Павел 60 1  

39 Бирин Олег 60 1  

41 Сурмач Владислав 59 1  

42 Галин Рамиль 58 1  

42 Лаптев Сергей 58 1  

44 Сайфетдинов Радик 56 1  

45 Мельников Анатолий 54 1  

45 Петров Андрей 54 1  

47 Зиннуров Раис 53 1  

47 Токарев Александр 53 1  

49 Микрюков Владимир 51 1  

50 Куклин Олег 50 1  

50 Фурасьев Вячеслав 50 1  

52 Зарипова Эльвира 49 1  

53 Бокатанов Пётр 48 1  

53 Сапегин Сергей 48 1  

55 Осипов Василий 47 1  

55 Патрушев Владислав 47 1  

57 Карелов Михаил 46 1  

57 Меньшиков Дмитрий 46 1  

59 Уютин Константин 45 1  

60 Куракина Любовь 44 1  

61 Гордеев Леонид 43 1  

61 Полуянов Максим 43 1  

63 Красноперов Виктор 42 1  

64 Памятничий Александр 41 1  

64 Соловьева Алла 41 1  

66 Суворов Анатолий 40 1  

66 Чувызгалова Мария 40 1  

68 Перевозчиков Андрей 39 1  

68 Терновский Владимир 39 1  

70 Белоусова Виктория 38 1  

70 Мотылева Екатерина 38 1  

72 Фурасьева Любовь 36 1  


